CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 158/2011

 Sra. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal

solicitando ao mesmo que informe a esta Casa, se há previsão para o calçamento

de dois quarteirões da Rua Eurico dos Santos Ribeiro, no Bairro Marília, bem como

a instalação de dois postes com luminárias na referida via.

 JUSTIFICATIVA:

 Apresento este Requerimento por entender que o calçamento da referida via

é de grande valia para os que nela moram e os que nela transitam. Sabemos que

são inúmeros os malefícios das vias não pavimentadas tais como a poeira, buracos,

barro no período chuvoso, dentre outros.

De outro modo, não é menos importante a iluminação da referida via, uma vez

que temos vivido tempos difíceis em razão da violência, sendo imprescindível que as

vias  da  nossa  cidade  possuam  iluminação  adequada  a  fim  de  coibir  condutas

delitivas.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

 Sala das sessões, 12 de setembro de 2011.

JOANES BOSCO JANUÁRIO
Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 158/2011